

Hyvinvointipalvelut

Tilivelvollinen: hyvinvointijohtaja Tuija Peurala

Hyvinvointi- ja elämänlaatupalvelujen palvelualueen keskeisin yhteinen tavoite on kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen tarkoittaa toimia, joilla ylläpidetään ja parannetaan väestön terveyttä, hyvinvointia, osallisuutta sekä työ- ja toimintakykyä. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä säädetään mm. kuntalaissa ja kyse on kunnan yhdestä lakisääteisestä perustehtävästä. Myös järjestöillä, yhdistyksillä, seurakunnalla sekä seuroilla on merkittävä rooli hyte-työssä, ja kolmannen sektorin toimijat ovatkin palvelualueen keskeinen yhteistyökumppani.

Hyvinvointi- ja elämänlaatulautakunnan tehtävänä on järjestää kansalaisto-, kirjasto-, kulttuuri-, liikunta-, nuorisotyön ja etsivän nuorisotyön palvelut sekä taiteen perusopetuksen palvelut. Lautakunta vastaa myös työllisyyspalvelujen tilaamisesta Tampereen seudun työllisyysalueelta, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen koordinaatiosta sekä toimii ehkäisevästä päihdetyöstä vastaavana kuntalain mukaisena toimielimenä. Hyvinvointi- ja elämänlaatulautakunta toimii myös kansalaisopisto-toiminnan yhteistoiminta-alueella (Juupajoki, Kuhmoinen, Orivesi) koskevassa päätöksenteossa kuntien yhteisenä toimielimenä.

Palvelualue koostuu hyvinvointipalvelujen ja elämänlaatupalvelujen tulosalueista.

Hyvinvointipalvelujen tulosalue sisältää hyvinvointi- ja elämänlaatupalvelualueen johto- ja toimistopalvelut, lautakunnan sekä vanhus- ja vammaisneuvostojen kustannukset, maahanmuuttopalvelut, Tampereen kaupungin järjestämistä vuodelle 1.1.2025 siirtyneet työllisyyspalvelut ja työttömyysturvaetuuden kuntaosuudet, etsivän nuorisotyön, nuorten kesätyöllistäminen sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen koordinointiin liittyvät tehtävät.

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet	Toimenpide ja mittari	Toteutuminen
Vahvistamme elinvoimaamme <ul style="list-style-type: none">- Orivesi on rohkeasti kehittyvä, investointeja houkutteleva ja tulevaisuutta ennakoiva kaupunki- kaupungin joustava maankäyttö ja ketterät elinkeinopalvelut tuovat virtaa koko Orivedelle	Työllisyyspalvelut: <ul style="list-style-type: none">-Yhteistyö Tampereen kaupungin kanssa toimii saumattomasti-Työttömyysaste laskee (vertailuna kehyskuntien ja koko Pirkanmaan vastaava luku)-Nuorten ohjaamo -toiminnan käynnistyminen (kävijämäärät)	
Edistämme asukkaiden hyvinvointia <ul style="list-style-type: none">- Turvaamme lasten ja nuorten hyvän kasvun ja oppimismahdollisuudet- Asukkaat ovat aktiivisia ja hyvinvoivia- Vilkas ja osallistuva yhteisö tekee Oriveden	Etsivä nuorisotyö toimii asiakaslähtöisesti ja laadukkaasti, asiakkaat pääsevät palveluun ilman jonotusta <ul style="list-style-type: none">-ohjattujen ja tavoitettujen nuorten määrä ja %-osuus ikäryhmästä (vertailuna Pirkanmaan %-osuus)-mistä lähetetty ja mihin ohjattu (vertailuna Pirkanmaan vastaavat luvut)-sosiaalisen vahvistumisen mittari (vertailuna koko Suomen tulokset)	

	<p>Hyte-kerroin, joka koostuu 15 indikaattorista, paranee vuosittain ja Oriveden tulos on Pirkanmaan keskiarvon yläpuolella.</p> <p>Hyvinvointisuunnitelman v. 2022-2025 tavoitteiden toteutuminen. Tavoitteiden toteutumista seurataan vuosittain hyvinvointitilinpäätöksessä.</p> <p>Uusi hyvinvointisuunnitelma laaditaan vuoden 2025 aikana.</p> <p>Mahdollistetaan vanhus- ja vammaisneuvoston aktiivinen toiminta (kokousten/tapahtumien määrä, talousarvion toteutuminen).</p>	
<p>Johdamme innovatiivisesti ja kestävästi</p> <ul style="list-style-type: none"> - Henkilöstön osaaminen ja hyvinvointi ovat johtamisen keskiössä - Uudistamme johtamista ja toimimme suunnitelmallisesti ja taloudellisesti 	<p>Koko palvelualue:</p> <p>Palvelualue omalta osaltaan toteuttaa työhyvinvoinnin kehittämissuunnitelman toimenpiteitä ja raportoi tuloksista</p> <p>Työhyvinvointikyselyn tulokset paranevat (vastaajien lukumäärä ja kyselyn tulokset kehittyvät positiivisesti, vuosi 2024 ensimmäinen vertailuvuosi)</p> <p>Sairauspoissaolopäivät vähenevät (pvä/hlö, kehitys edellisistä vuosista, vertailu koko kaupungin ka.)</p> <p>Henkilöstön koulutukseen osallistuminen (osallistujien määrä, koulutuksien määrä/hlö, vertailu koko kaupungin ka.)</p>	

Elämänlaatu palvelut

Tilivelvollinen: hyvinvointijohtaja Tuija Peurala

Elämänlaatu palvelujen tehtävänä on luoda edellytyksiä ja tukea ihmisten yhtäläisiä mahdollisuuksia lisätä hyvinvointiaan eri tavoilla kansalaisopiston, kirjastopalvelujen, kulttuuripalveluiden, liikuntapalveluiden ja nuorisopalveluiden kautta yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Elämänlaatu palvelut tekevät paikallista ja seudullista yhteistyötä luoden Orivedelle laadukkaita ja kattavia hyvinvointipalveluita taloudellisesti ja tehokkaasti. Elämänlaatu palvelut tarjoavat ja ylläpitävät kuntalaisille harrastuspaikkoja ja -mahdollisuuksia koko elinkaari huomioiden. Palveluita suunniteltaessa ja toteutettaessa otetaan huomioon saavutettavuus, tasavertaisuus sekä osallisuuden periaatteet.

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet	Toimenpide ja mittari	Toteutuminen
<p>Vahvistamme elinvoimaamme</p> <ul style="list-style-type: none"> - Orivesi on rohkeasti kehittyvä, investointeja houkutteleva ja tulevaisuutta ennakoiva kaupunki - kaupungin joustava maankäyttö ja ketterät elinkeinopalvelut tuovat virtaa koko Orivedelle 	<p>Elämänlaatu palvelut järjestävät eri-ikäisille kuntalaisille aktiviteetteja, ovat mukana muiden palvelualueiden/3.sektorin toiminnassa/tapahtumissa sekä kehittävät aktiivisesti myös omaa toimintaansa sekä näkyvyyttä</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tapahtumien määrä - Hankkeiden määrä - Palvelukeskusten väliset yhteiset projektit - Yhteistyö 3. sektorin kanssa - Investoinnit <p><i>Kulttuuripalvelut:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Aktiivinen osallistuminen kulttuuripalveluiden seudulliseen kehittämistoimintaan (esim. operaatio Pirkanmaa, mikäli hanke toteutuu) <p><i>Kansalaisopisto:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Tarjoaa ja mahdollistaa kiinnostavia ja innostavia harrastusmahdollisuuksia ja tapahtumia kaikenikäisille kuntalaisille <p><i>Liikuntapalvelut:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Virkistys- ja vapaa-aika-alueiden investoinneissa kiinnitetään huomiota alueiden vetovoimaan ja käytön matalaan kynnykseen - Tiedotuksen lisääminen ja kehittäminen (mm. some-kanavat) 	
<p>Edistämme asukkaiden hyvinvointia</p> <ul style="list-style-type: none"> - Turvaamme lasten ja nuorten hyvän kasvun ja oppimismahdollisuudet - Asukkaat ovat aktiivisia ja hyvinvoivia - Vilkas ja osallistuva yhteisö tekee Oriveden 	<p>Elämänlaatu palvelut tarjoavat kaikenikäisille kuntalaisille matalan kynnyksen saavutettavia ja laadukkaita hyvinvointia edistäviä palveluita</p> <p><i>Nuorisopalvelut:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Nuorisopalvelujen toiminta (leirit/retket/nuorisotalo kävijämäärän kehitys) - Nuorisovaltuuston toiminta/aloitteet <p><i>Kirjasto:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Kirjaston kävijä- ja lainausmäärien kehitys - Lukukoiratoiminnan kehittäminen (lapset, maahanmuuttajat), kävijämäärä - Taidelainaamon käynnistäminen, lainausmäärien kehitys 	

	<p><i>Kansalaisopistopalvelut:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Oppilasmäärän ylläpitäminen ja kasvattaminen mahdollisuuksien mukaan - Taiteen perusopetuksen opetussuunnitelmien päivittäminen ja tunti-resurssin tarkistaminen - Oppilastietojen Koskeen viemisen käynnistäminen <p><i>Kulttuuripalvelut:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Oriveden kaupungin kulttuuristrategian toteuttaminen ja Pirkanmaan alueellisen kulttuurihyvinvointisuunnitelman suositusten noudattaminen - Kaiku-kortti pilotin toteutus <p><i>Yhteinen tavoite:</i></p> <p>Tuemme kuntalaisia liikunnallisessa elämäntavassa</p> <ul style="list-style-type: none"> -ohjatut ryhmät (kpl, asiakasmäärä), -liikuntaneuvonta (asiakasmäärä), -liikuntapaikkojen kävijämäärät -liikuntavälineiden lainausmahdollisuus -MOVE-mittaukset kehittyvät positiiviseen suuntaan (yhteinen opetuspalvelujen kanssa) 	
<p>Johdamme innovatiivisesti ja kestävästi</p> <ul style="list-style-type: none"> - Henkilöstön osaaminen ja hyvinvointi ovat johtamisen keskiössä - Uudistamme johtamista ja toimimme suunnitelmallisesti ja taloudellisesti 	<p>Tarjoamme resurssien puitteissa harjoittelu-, työkokeilu- sekä oppisopimuspaiikkoja (kpl/vuosi)</p> <p>Toiminnan nettokustannus/asukas (vertailu edelliseen vuoteen)</p> <p>Asiakaskokemusta kehitetään; perustetaan asiakasraati, kerätään asiakaspalautetta esim. sähköisen kyselyn avulla</p> <p>Turvallisemman tilan periaatteiden laatiminen ja käyttöönotto</p> <p>Laaditaan nuorisotyön perussuunnitelma (NUPS) vuosien 2025-2026 aikana</p> <p>Laaditaan liikuntaohjelma vuosien 2025-2026 aikana</p> <p>Osallistutaan aktiivisesti seutuyhteistyöhön.</p> <ul style="list-style-type: none"> -seutukunnan yhteiset projektit; reitistöt, mobiilipalvelut, ohjausryhmät 	